
                                                   
           АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА  

Тракторозаводское территориальное управление 

департамента по образованию 

 

П Р И К А З  
            

                  
            18    мая     2022  года                                                                                № 156  
 

Об организации работы 

Тракторозаводского территориального 

управления департамента  по 

образованию администрации 

Волгограда и подведомственных 

общеобразовательных учреждений по 

подготовке и проведению единого 

государственного экзамена   в 2022 

году 

   

                  На основании  приказа  комитета образования,   науки и 

молодёжной политики Волгоградской области  от 16.02.2022  № 104  «О 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программа среднего общего образования и единого государственного 

экзамена  в Волгоградской области в 2022 году», в целях организации 

подготовки и проведения единого государственного экзамена для 

выпускников 11 (12) классов муниципальных общеобразовательных 

учреждений Тракторозаводского района  Волгограда 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Тракторозаводского 

района  Волгограда: 

1.1.Обеспечить явку педагогов - организаторов на пункты проведения 

экзаменов (далее – ППЭ) в дни экзаменов. 

1.2.Обеспечить работу членов ГЭК, руководителей пунктов проведения 

экзаменов и технических специалистов на ППЭ в период проведения 

единого государственного экзамена  в соответствии с расписанием.  

1.3.Обеспечить своевременное ознакомление  участников ЕГЭ с 

полученными результатами и графиком подачи апелляций. 

1.4.Обеспечить передачу в Тракторозаводское территориальное управление 

департамента по образованию администрации Волгограда  в установленные 

сроки апелляции участников государственной итоговой аттестации о 

несогласии с выставленными баллами. 



2.Руководителям МОУ СШ №№ 3,17,18,51, МОУ Гимназии №16 обеспечить 

своевременную подготовку и организацию работы ППЭ согласно 

требованиям к пунктам проведения экзаменов. 

3. Руководителям ППЭ:   

3.1.Обеспечить своевременную подготовку и организацию работы ППЭ. 

3.2.Обеспечить подготовку лиц, привлекаемых к проведению ГИА. 

3.3.Провести проверку готовности ППЭ. 

3.4.Принять меры по соблюдению Порядка проведения ГИА и 

информационной безопасности при организации работы медицинских 

работников, технических специалистов, ассистентов, оказывающих 

необходимую помощь участникам ЕГЭ с ограниченными возможностями 

здоровья с учётом их индивидуальных особенностей. 

3.5.Организовать работу системы видеонаблюдения на ППЭ в дни 

проведения экзаменов. 

4. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника    управления                                                        Л.В.Гребнева 
 

                                                                                                                         

Приказ подготовил: 

 

Консультант 

Тракторозаводского ТУ ДОАВ 

 

                                                       О.В. Голыш  

  

 

Разослано: в дело,     Голыш О.В., МОУ-17 



                                                                                                                                                          Приложение 1                                                                                                                           

                                                                                                                                                          к приказу Тракторозаводского  

                                                                                                                                                          территориального управления 

                                                                                                                                                          департамента по образованию  

                                                                                                                                                          администрации  Волгограда 

                                                                                                                                                          18 мая  2022 года  №  156 

  
Состав лиц,  привлекаемых к проведению  государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Волгоградской области в 2022 году   
 

 
Руководители пунктов 

проведения экзамена 

Технические 

специалисты  

Ассистенты, 

оказывающие помощь 

участникам с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, детям-

инвалидам и 

инвалидам 

Члены государственной 

экзаменационной комиссии  

Организаторы 

1. Бессчастная 

Ольга Петровна, 

методист МОУ СШ 

№18 

2. Ермолаева 

Анна Алексеевна, 

методист МОУ СШ №3 

3. Макарова 

Наталья Ивановна, 

методист  МОУ СШ 

№3 

4. Привалова 

Людмила Альбертовна, 

учитель химии и 

биологии МОУ СШ №3 

5. Стрижков 

Сергей Михайлович, 

заместитель директора 

МОУ СШ № 51 

 

1. Арчакова 

Надежда Анатольевна,  

учитель информатики 

МОУ СШ № 27  

2. Гоцко Светлана 

Владимировна, учитель 

информатики МОУ СШ 

№88 

3. Григорьева 

Светлана Владимировна, 

учитель информатики 

МОУ СШ №1 

4. Дзюбенко Елена 

Александровна, учитель 

математики и 

информатики МОУ СШ 

№ 94   

5. Дрямов Сергей 

Александрович, инженер 

МОУ Лицея №3  

6. Еловенко 

Наталья Александровна, 

--------- 1. Алаторцева Ольга 

Сергеевна, старший 

методист 

Тракторозаводского 

районного отдела МОУ 

ЦРО (по согласованию) 

2. Артемьева Наталья 

Викторовна, методист МОУ 

СШ №61 

3. Бем  Наталья 

Владимировна, старший 

методист 

Тракторозаводского 

районного отдела МОУ 

ЦРО (по согласованию) 

4. Богатов Игорь 

Александрович,  директор   

МОУ СШ №94  

5. Бондарева Ольга 

Николаевна, директор МОУ 

Гимназии №13 

6. Варнина Валентина 

1. Абрамова Жанна Геннадьевна, учитель музыки 

МОУ СШ № 29 

2. Агишева Марина Сергеевна, учитель 

иностранного языка МОУ СШ № 1  

3. Алимова Эльза Эльчин  кызы, учитель 

физической культуры МОУ СШ №18 

4. Аляева Татьяна Юрьевна, учитель физики МОУ 

СШ №17   

5. Андреева Ольга Борисовна, учитель иностранного 

языка МОУ СШ № 94   

6. Антимонова Наталия Геннадьевна, учитель 

математики МОУ СШ № 51     

7. Артемьева Александра Николаевна, учитель 

физической культуры МОУ СШ № 87    

8. Барабанова Галина Алексеевна, учитель 

начальных классов   МОУ СШ № 61    

9. Батурина Наталья Александровна, учитель 

русского языка и литературы МОУ СШ №17 

10. Бовсуновская Ольга Николаевна, учитель истории 

МОУ  Лицея  № 3    

11. Богатова Елена Александровна, директор МОУ 

СШ № 26 



методист МОУ Лицея 

№3 

7. Заикина Ольга 

Борисовна, учитель 

информатики МОУ СШ 

№ 61 

8. Зеленский 

Андрей Борисович, 

инженер МОУ СШ №51 

9. Калашникова 

Екатерина Алексеевна, 

учитель информатики 

МОУ СШ №87 

10. Корпелянский 

Олег Фёдорович, 

инженер МОУ СШ №86  

11. Ли Наталья 

Александровна, учитель 

информатики МОУ СШ 

№26 

12. Лощилина 

Татьяна Леонидовна, 

учитель информатики 

МОУ Лицея № 3 

13. Николаева 

Наталья Сергеевна, 

учитель информатики 

МОУ Гимназии №13 

14. Новикова Мария 

Владимировна, учитель 

информатики МОУ СШ 

№ 17 

15. Ретивов Виталий 

Александрович, инженер 

МОУ Гимназии №16 

16. Розка Ирина 

Дмитриевна, учитель 

информатики МОУ СШ 

№ 99 

17. Руденко Наталья 

Владимировна, учитель 

информатики МОУ СШ 

№94   
18. Соломатин 

Александр Сергеевич, 

Владимировна,  методист 

МОУ Гимназии №16   

7. Гаврикова Марина 

Николаевна, методист МОУ 

СШ №88   

8. Голыш Оксана 

Владимировна, консультант 

Тракторозаводского 

территориального 

управления департамента 

по образованию 

администрации Волгограда 

9. Гребнева Любовь 

Васильевна, заместитель 

начальника 

Тракторозаводского 

территориального 

управления департамента 

по образованию 

администрации Волгограда  

10. Донцова Светлана 

Викторовна, заместитель 

директора  МОУ СШ №99 

11. Жильцова Елена 

Сергеевна, методист МОУ 

СШ № 1   

12. Калинина Татьяна 

Николаевна, методист МОУ 

Гимназии №16 

13. Калинин Андрей 

Борисович, начальник 

Тракторозаводского 

территориального 

управления департамента 

по образованию 

администрации Волгограда; 

14. Киладзе Наталья 

Валерьевна, заместитель 

директора МОУ СШ №27 

15. Клецкая Светлана 

Венадьевна, методист МОУ 

СШ №61 

16. Ковальчук 

Людмила Анатольевна, 

методист МОУ СШ № 88 

   

12. Боева Анна Сергеевна, учитель физики  МОУ  

Лицея № 3      

13. Божко Людмила Петровна, учитель истории МОУ 

СШ №51 

14. Бойко Елена Викторовна, учитель начальных 

классов МОУ СШ № 88    

15. Бонатова Елена Александровна, учитель истории 

и обществознания МОУ  СШ № 86    

16. Бондарева Наталья Сергеевна, учитель музыки   

МОУ  СШ № 27      

17. Бородина Ольга Алексеевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ № 1  

18. Буланкина Ольга Ивановна, учитель начальных 

классов  МОУ СШ № 29          

19. Бурова Любовь Александровна, учитель 

начальных классов МОУ  СШ № 3    

20. Бусыгина Ирина Юрьевна, учитель английского  

языка МОУ СШ № 88    

21. Быстрицкая Елена Васильевна, учитель 

начальных классов МОУ   СШ № 86      

22. Васюкова  Валентина Валерьевна, учитель 

начальных классов МОУ   СШ № 18      

23. Великжанина Марина Анатольевна,  учитель 

истории и обществознания  МОУ СШ № 18      

24. Виденина Ольга Николаевна, учитель 

иностранного языка МОУ  СШ № 86 

25. Власова Марина Анатольевна, учитель начальных 

классов Гимназия   СШ № 16     

26. Волосовец Ирина Александровна, учитель 

иностранного языка МОУ СШ №27      

27. Волохина Лидия Сергеевна, учитель музыки 

МОУ СШ № 94  

28. Воронин Александр Александрович, учитель 

технологии МОУ СШ №51   

29. Габрильян Юлия Валерьевна, учитель начальных 

классов  МОУ СШ №26     

30. Гавердовская Нонна Викторовна, учитель  

географии МОУ  СШ № 61  

31. Гаврюшина Татьяна Анатольевна, методист МОУ 

ДЮЦ   

32. Гаркуша Александр Сергеевич, учитель 

физической культуры МОУ СШ № 17     

33. Геллерт Эльвира Васильевна, учитель географии 

МОУ СШ № 1   



учитель информатики 

МОУ СШ № 18 

19. Филина Надежда 

Михайловна, учитель 

информатики МОУ СШ 

№ 3 

20. Чернышев 

Евгений Александрович, 

учитель информатики 

МОУ СШ №3 

21. Шапошникова 

Елена Владимировна, 

учитель информатики 

МОУ СШ №18 

 

17. Кулина Людмила 

Петровна, директор МОУ 

СШ №27   

18. Олейникова Ксения 

Владимировна, учитель 

математики МОУ СШ №27   

19. Пазухина Галина 

Викторовна, заместитель 

директора МОУ СШ № 86 

20. Плотникова Татьяна 

Геннадьевна, директор 

МОУ СШ №88 

21. Рудакова Елена 

Викторовна, учитель 

начальных классов МОУ 

Гимназии №13 

22. Селиванова Ольга 

Викторовна, библиотекарь  

МОУ  СШ №26   

23. Чередникова Анна 

Михайловна, учитель 

математики МОУ СШ №1 

района Волгограда»   

24. Шумилина Татьяна 

Владимировна, директор   

МОУ СШ  №61   

 

34. Глоденко Александра Александровна, учитель 

начальных классов МОУ СШ №51 

35. Гнездилова Мария Сергеевна, учитель начальных 

классов  МОУ Гимназии № 16    

36. Гончарова Лариса Александровна, учитель 

начальных классов МОУ Гимназии №16    

37. Горбунова Любовь Юрьевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ № 26    

38. Горковец Оксана Геннадьевна, учитель 

физической культуры МОУ   Лицея  № 3     

39. Гостева Наталья Анатольевна, учитель начальных 

классов  МОУ СШ № 27     

40. Гулай Галина Григорьевна, методист МОУ ДЮЦ 

41. Гурина Елена Андреевна, учитель иностранного 

языка МОУ СШ №3 

42. Гурушкина Наталья Валерьевна, учитель 

математики МОУ СШ № 17  

43. Дамазова Хадета Мусаевна, учитель русского 

языка и литературы МОУ СШ №17    

44. Демидов Павел Александрович, учитель истории 

и обществознания МОУ СШ № 61 

45. Денисова Марина Владимировна, учитель 

технологии МОУ СШ №61    

46. Дергачёва Анна Владимировна, учитель 

начальных классов МОУ  СШ № 3    

47. Дубинина Ольга Александровна, учитель 

иностранного языка МОУ Гимназии  №16    

48. Дубовцева Наталья Викторовна, учитель 

технологии МОУ СШ №3 

49. Дубошина Наталья Викторовна, учитель 

начальных классов  МОУ СШ №26    

50. Дубрасова  Наталия Анатольевна, учитель 

начальных классов МОУ Гимназии №16    

51. Евстюшкина Ольга Викторовна, учитель 

начальных классов МОУ СШ №87 

52. Ендулова Ольга Николаевна, учитель математики 

МОУ СШ №86 

53. Ефименко Екатерина Владимировна, учитель 

иностранного языка МОУ СШ №61 

54. Ефимова Анжелика Владимировна, учитель 

истории и обществознания МОУ СШ № 17   

55. Жабина Елена Сергеевна, учитель начальных 

классов  МОУ СШ № 27     

56. Жук Татьяна Георгиевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ №51 



57. Жулидина Светлана Анатольевна, учитель 

начальных классов МОУ СШ № 1  

58. Журавлева Екатерина Николаевна, учитель 

географии МОУ СШ №27   

59. Закирова Юлия Владимировна, учитель 

начальных классов МОУ  СШ № 3    

60. Закрымская Марина Павловна, учитель 

начальных классов МОУ СШ № 88    

61. Залужная Людмила Вячеславовна, учитель 

иностранного языка МОУ СШ №99 

62. Захарова Елена Петровна, специалист по охране 

труда МОУ ДЮЦ 

63. Зацепилина Марина Александровна, учитель 

технологии МОУ СШ № 29  

64. Збожинская Екатерина Александровна, учитель 

начальных классов МОУ СШ №87    

65. Зинченко Марина Владимировна, учитель 

физической культуры МОУ Гимназии №13 

66. Золотова – Кручанова  Инна Леонидовна, учитель 

начальных классов МОУ Гимназии №16    

67. Зубкова Татьяна Николаевна, учитель физической 

культуры МОУ СШ № 3      

68. Зубрилина Людмила Николаевна, учитель 

иностранного языка МОУ  СШ № 3    

69. Иванова Светлана Анатольевна, учитель 

начальных классов  МОУ СШ № 27     

70. Ивашкина Вероника Николаевна, учитель 

начальных классов МОУ Гимназии №16    

71. Игнатенко Оксана Евгеньевна, учитель 

иностранного языка МОУ Лицея №3 

72. Истюшкина Светлана Александровна, учитель 

начальных классов  МОУ СШ № 17     

73. Казарян Сабина Сергеевна, учитель музыки МОУ  

СШ № 3    

74. Каракозова Светлана Анатольевна, учитель 

начальных классов  МОУ СШ № 29     

75. Караваева Марина Николаевна, учитель физики 

МОУ Гимназии №13 

76. Карелина Полина Павловна, учитель 

иностранного языка МОУ Гимназии №16 

77. Карпушина Галина Юрьевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ № 87    

78. Касьянова Ольга Владимировна, учитель музыки 

МОУ СШ № 87    

79. Качина-Пулло Анна Юрьевна, учитель начальных 



классов МОУ Гимназии №16    

80. Квасова Вера Анатольевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ № 61    

81. Квасова Наталья Анатольевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ № 1    

82. Кийкова Арина Евгеньевна, учитель 

иностранного языка МОУ СШ № 61    

83. Клымцива Галина Васильевна, учитель 

начальных классов МОУ   СШ № 99      

84. Ковалева Марина Алексеевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ № 18      

85. Ковтуненко Светлана Викторовна, учитель 

начальных классов МОУ Гимназии №16 

86. Козлова Ираида Александровна, учитель 

математики МОУ СШ №17   

87. Колодяжная София Владимировна, учитель 

истории и обществознания МОУ СШ № 88    

88. Коломыткина Елена Евгеньевна, учитель 

начальных классов  МОУ Гимназии №16   

89. Колшенская Антонина Сергеевна, учитель 

начальных классов МОУ СШ №18  

90. Конькова Елена  Ивановна, учитель начальных 

классов МОУ Гимназии №16    

91. Королёва Анна Петровна, учитель физики  МОУ 

СШ № 1   

92. Королева Елена Владимировна, учитель 

физической культуры МОУ СШ №94  

93. Косивец Мария Андреевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ №3 

94. Костина Наталья Сергеевна, учитель 

иностранного языка МОУ  Гимназии №13      

95. Крестьянникова Татьяна Михайловна, учитель 

математики МОУ  Гимназии №13      

96. Кристалова Галина Петровна, учитель начальных 

классов МОУ СШ № 88    

97. Круглова Анастасия Павловна, учитель 

начальных классов  МОУ СШ № 27     

98. Круглякова Екатерина Сергеевна,  учитель 

математики МОУ   СШ № 99      

99. Кузьмина Надежда Валериановна, учитель 

начальных классов МОУ   СШ № 99    

100. Купавская Татьяна Николаевна, учитель 

начальных классов МОУ СШ №26    

101. Кущ Александр Андреевич, учитель биологии 

МОУ СШ №99   



102. Ларина Татьяна Васильевна, учитель русского 

языка и литературы МОУ СШ № 61   

103. Лебедева Ольга Николаевна, учитель начальных 

классов  МОУ СШ № 27     

104. Лейко Ольга Анатольевна, учитель русского 

языка и литературы  МОУ СШ № 17  

105. Леонова Нина Васильевна, учитель    начальных 

классов  МОУ СШ № 17     

106. Леонтьева Ирина Васильевна, учитель русского 

языка и литературы МОУ  СШ № 86   

107. Леснова Мария Олеговна, учитель иностранного 

языка МОУ Гимназии №16  

108. Лошакова Наталья Николаевна, учитель русского 

языка и литературы МОУ  Лицея №3 

109. Лукашевич Мария Константиновна, учитель 

иностранного языка МОУ СШ №26   

110. Лукина Светлана Викторовна,   учитель истории и 

обществознания МОУ  СШ № 86    

111. Макаров Вячеслав Павлович, учитель физической 

культуры МОУ СШ № 87    

112. Макян Артур Оникович, учитель физической 

культуры МОУ СШ № 26    

113. Малецкая Наталья Викторовна, учитель истории 

и обществознания МОУ  СШ № 86    

114. Маликова Наталья Владимировна, учитель 

начальных классов МОУ СШ № 18    

115. Маркосян Наталия Геннадьевна, педагог-

психолог МОУ  Гимназии  № 16    

116. Маслова Елена Сергеевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ № 87    

117. Матюнина Татьяна Анатольевна, учитель 

начальных классов  МОУ СШ № 17     

118. Махина Светлана Вячеславовна, учитель 

начальных классов МОУ СШ № 61    

119. Махова Евгения Ефимовна, учитель русского 

языка и литературы МОУ СШ № 61    

120. Машкова Татьяна Александровна, педагог-

психолог МОУ СШ № 27     

121. Медведева Елена Валерьевна, учитель русского 

языка и литературы МОУ СШ № 17     

122. Мелешкова Ирина Анатольевна, учитель 

биологии МОУ СШ № 29     

123.   

124. Мироедова Людмила Петровна, учитель 

начальных классов МОУ   СШ № 86      



125. Митюшина Светлана Николаевна, учитель 

начальных классов МОУ СШ № 61    

126. Мифтахова Ирина Владимировна, учитель 

начальных классов МОУ СШ №3 

127. Мишутушкина Елена Николаевна, учитель 

истории МОУ Гимназии  №16  

128. Мордвинцев Антон Сергеевич, учитель истории 

МОУ СШ № 51    

129. Морозова Елена Алексеевна, учитель начальных 

классов  МОУ СШ № 27   

130.   Морозова Елена Геннадьевна, учитель 

начальных классов  МОУ СШ №  3  

131. Музюкина Татьяна Владимировна, учитель 

физической культуры МОУ СШ № 17     

132. Муньос Баньос Светлана Ивановна, педагог-

психолог МОУ СШ № 88    

133. Мухина Светлана Валентиновна, учитель 

начальных классов МОУ  Гимназии №16    

134. Насонова Елена Николаевна, учитель начальных 

классов МОУ   СШ № 99     

135. Никитина Марина Викторовна, социальный 

педагог   МОУ СШ № 26  

136. Нилина Александра Олеговна, учитель 

иностранного языка МОУ СШ №51   

137. Нужная Оксана Васильевна, учитель начальных 

классов  МОУ СШ № 27     

138. Одинцова Светлана Васильевна, учитель 

начальных классов МОУ СШ № 18     

139. Олейникова Елена Валерьевна, учитель 

иностранного языка  МОУ  Гимназии  № 13     

140. Омбоева Наталья Антоновна, учитель 

иностранного языка  МОУ  Лицея № 3     

141. Орешкина Наталья Владимировна,  педагог-

психолог МОУ   СШ № 99    

142. Палагутина Оксана Анатольевна, учитель 

начальных классов МОУ СШ № 94    

143. Перебейнов Сергей Яковлевич, учитель 

физической культуры МОУ СШ №51    

144. Петров Иван Владимирович, учитель географии 

МОУ СШ №94 

145. Петрухина Лариса Фёдоровна,  начальных 

классов МОУ СШ № 26  

146. Петрушина Елена Викторовна, учитель 

математики МОУ СШ №1     

147. Пироган Наталья Николаевна, учитель начальных 



классов  МОУ СШ № 27     

148. Повстина Анастасия Александровна, учитель 

начальных классов МОУ СШ №87 

149. Погорелова Ольга Павловна, педагог-психолог 

МОУ   СШ № 86   

150. Подина Наталья Владимировна, учитель 

начальных классов  МОУ СШ №26    

151. Подмарькова Татьяна Юрьевна, учитель 

начальных классов  МОУ СШ № 27     

152. Полякова Ирина Олеговна, учитель начальных 

классов МОУ   СШ № 99    

153. Полякова Лариса Геннадьевна, учитель 

начальных классов МОУ СШ № 18     

154. Попов Евгений Владимирович, учитель 

физической культуры МОУ Гимназии №16    

155. Попова Елена Сергеевна, педагог-психолог МОУ  

СШ № 61  

156. Попова Саният Рамазанова, учитель русского 

языка и литературы МОУ СШ №86   

157. Попова Светлана Владимировна, библиотекарь 

МОУ   СШ № 86    

158. Поступаева Екатерина Геннадьевна, учитель 

начальных классов МОУ  СШ № 88    

159. Протасова Ирина Юрьевна, учитель иностранного 

языка  МОУ СШ № 17    

160. Распопова Ольга Павловна, учитель начальных 

классов МОУ Гимназии №16 

161. Реброва Татьяна Владимировна, учитель 

физической культуры МОУ СШ № 26    

162. Сальникова Вера Владимировна, учитель 

начальных классов     МОУ СШ № 88    

163. Самигулина Валентина Михайловна, учитель 

музыки МОУ СШ № 88    

164. Сасова Людмила Григорьевна, учитель 

технологии МОУ СШ №86 

165. Седлецкая Галина Викторовна, учитель 

иностранного языка  МОУ СШ № 17      

166. Семинихина Мария Витальевна, учитель 

начальных классов МОУ СШ № 27 

167. Сень Ольга Александровна, учитель начальных 

классов МОУ СШ №3 

168. Сергеева Евгения Игоревна, учитель 

иностранного языка МОУ СШ №27  

169. Серова Елена Викторовна, учитель начальных 

классов МОУ СШ № 87   



170. Сивова Олеся Вячеславовна, учител начальных 

классов мМОУ Гимназии №16 

171. Сидельникова Оксана Петровна, учитель-логопед 

МОУ СШ №51 

172. Сидорова Надежда Олеговна, тьютор МОУ СШ 

№27 

173. Ситович Вета Александровна, учитель начальных 

классов МОУ СШ №3  

174. Скалозубова Ангелина Михайловна, учитель 

иностранного языка  МОУ СШ № 51  

175. Склянкина Людмила Николаевна, учитель 

начальных классов МОУ  Гимназии  № 13    

176. Слепова Екатерина Юрьевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ № 87    

177. Смирнова Анастасия Александровна, учитель 

иностранного языка  МОУ СШ № 27      

178. Сняцкая Наталья Николаевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ № 87    

179. Соинова Лариса Юрьевна, учитель химии МОУ   

СШ № 86    

180. Соколова Анна Сергеевна, учитель иностранного 

языка МОУ СШ №18 

181. Соколова Елена Геннадьевна, учитель 

иностранного языка МОУ   СШ № 86    

182. Соловьева Ольга Валерьевна, учитель русского 

языка и литературы МОУ Гимназии №16    

183. Соломатина Ксения Александровна, учитель 

физической культуры МОУ СШ №61 

184. Сотникова Татьяна Ивановна, педагог-психолог 

МОУ СШ №51 

185. Старцева Татьяна Александровна, учитель 

математики МОУ СШ №51 

186. Степаненко Наталья Александровна, учитель 

начальных классов МОУ Гимназии №16  

187. Степанова Анна Александровна, учитель 

начальных классов МОУ СШ №3   

188. Страхова Юлия Васильевна, учитель технологии 

МОУ СШ № 27 

189. Стрижкова Ирина Анатольевна, учитель 

информатики МОУ СШ №51 

190. Сысоева Анна Викторовна, учитель иностранного 

языка МОУ Гимназии №13 

191. Табунщиков Иван Игоревич, учитель физической 

культуры МОУ СШ № 27     

192. Терешкина Екатерина Владимировна, учитель 



физической культуры  МОУ  Гимназии  № 13   

193.  Тибирькова Елена Анатольевна, директор МОУ 

ДЮЦ 

194. Толмачёва Ираида Викторовна, учитель 

начальных классов МОУ   СШ № 86    

195. Травина Мария Евгеньевна, учитель химии МОУ  

СШ № 61  

196. Трифонова Марина Петровна, учитель 

физической культуры МОУ Лицея №3   

197. Тутубалина Елена Николаевна, учитель 

географии МОУ СШ № 27 

198. Тюнькина Елена Сергеевна, учитель 

изобразительного искусства МОУ СШ №27 

199. Ульянова Наталья Станиславовна, учитель 

иностранного языка МОУ Гимназии №13     

200. Умбеткалиева Жанылганым Илюсиновна, учитель 

истории и обществознания МОУ   Гимназии  № 13    

201. Фазлиахметова Елена Александровна, учитель 

иностранного языка МОУ СШ №26    

202. Фаустова Елена Олеговна, учитель начальных 

классов МОУ  Гимназии  № 13    

203. Филатова Наталья Владимировна, учитель 

начальных классов МОУ  Гимназии  № 13    

204. Филатова Юлия Вячеславовна, учитель музыки 

МОУ СШ № 1  

205. Филатова Юлия Дмитриевна, учитель 

иностранного языка МОУ СШ №3 

206. Фоминова Светлана Ильинична, учитель 

начальных классов  Гимназии №16  

207. Фролова Тамара Васильевна,   учитель начальных 

классов МОУ СШ № 17   

208. Хапилина Ирина Александровна, педагог 

дополнительного образования МОУ СШ №3   

209. Харитонова Дина Николаевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ №26    

210. Холодковская Елена Владимировна, учитель 

начальных классов МОУ СШ № 88    

211. Холявкина Юлия Яковлевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ №26    

212. Хребина Анна Алексеевна, учитель математики  

МОУ Гимназии №16    

213. Хруслова Ольга Вячеславовна, учитель 

начальных классов МОУ СШ № 94 

214. Цапков Анатолий Валерьевич, учитель истории 

МОУ СШ №17    



215. Цветкова Алла Викторовна, учитель музыки 

МОУ  Гимназии  № 13    

216. Чайкина Светлана Васильевна, учитель 

начальных классов МОУ   СШ № 86    

217. Чернявская Татьяна Леонидовна, учитель 

русского языка МОУ СШ № 17     

218. Чешева  Светлана Владимировна, учитель 

начальных классов  МОУ Гимназии №16    

219. Чиркова Ольга Николаевна, учитель начальных 

классов МОУ   СШ № 3   

220. Числова Марина Владимировна, учитель 

начальных классов МОУ СШ № 87    

221. Чукалина Владислава Сергеевна, учитель 

иностранного языка МОУ СШ №51 

222. Шабельская Светлана Юрьевна, учитель 

начальных классов  МОУ СШ № 27   

223. Шарманова Юлия Владимировна, учитель  

начальных классов МОУ СШ № 87    

224. Шевцов Денис Андреевич, учитель иностранного 

языка МОУ СШ № 94    

225. Шевченко Татьяна Владимировна, учитель 

физической культуры МОУ СШ № 88 

226. Шеина Галина Викторовна, учитель русского 

языка и литературы МОУ  СШ №51    

227. Шелеметьева Ирина Сергеевна, учитель 

иностранного языка МОУ  СШ № 61    

228. Шелестова Татьяна Михайловна, учитель 

иностранного языка МОУ СШ № 17     

229. Шешуков Геннадий Евгеньевич, учитель истории 

и обществознания МОУ СШ № 17     

230. Щербинина Ольга Сергеевна, учитель начальных 

классов МОУ СШ №18 

231. Якимова Яна Валерьевна, учитель физической 

культуры МОУ  СШ № 61    

232. Ячменев Сергей Вячеславович, учитель 

физической культуры МОУ СШ № 27     

233. Яшихин Олег Анатольевич, учитель физической 

культуры МОУ  СШ № 3    

 

 


